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                                                        Opis techniczny 
do projektu budowlanego skrzyŜowania sieci kanalizacji deszczowej z torowiskiem linii kolejowej  
nr 009  Warszawa - Gdańsk  w km  211  + 174 w m. Iława 
 
1. Podstawa opracowania  

1.1. Umowa nr  PIM 3422/55/2008 
1.2. Wypis i wyrys z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Iławy. 
1.3. Decyzja Nr IŁ /56 /08 o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego wydana przez Wojewodę  
      Warmińsko - Mazurskiego. 
1.4. Mapa sytuacyjno - wysokościowa w skali 1 : 500 zarejestrowana w PKP S.A. Oddział   
      Gospodarowania Nieruchomościami w Gdańsku Kolejowy Ośrodek Dokumentacji  Geodezyjnej i   
      Kartograficznej w Gdańsku pod numerem P/L07/418 N9-7-6510-310/08 z dnia 23.10.2008r. 
1.5. Projekt budowlano- wykonawczy sieci kanalizacji deszczowej w ulicy Nowomiejskiej w Iławie. 
1.6. Dokumentacja geotechniczna do projektu kanalizacji deszczowej wykonana w paŜdzierniku 2008 r. 
1.7. Skrócony wypis ze skorowidza działek. 
 
2. Przedmiot i lokalizacja inwestycji  

Przedmiotem inwestycji jest budowa sieci kanalizacji deszczowej w ul. Nowomiejskiej w Iławie.Inwestycja 
obejmuje budowę kanalizacji deszczowej od ulicy Nowomiejskiej, przejście pod torami kolejowymi  do 
wylotu do jeziora Jeziorak Mały.  Projektowany kolektor deszczowy odprowadzać będzie wody opadowe z 
kolektora deszczowego w ul. Gdańskiej oraz terenów między ulicami Gdańską i Nowomiejską 
przeznaczonych pod budownictwo mieszkaniowe.  
Trasa projektowanego kolektora prowadzi od ul. Nowomiejskiej przez teren zamknięty PKP, dalej przez 
działkę miejską niezabudowaną , przez ul. Mickiewicza z wylotem do jeziora Jeziorak Mały.  
Na trasie projektowanego kolektora deszczowego występuje skrzyŜowanie z torowiskiem linii kolejowej  nr 
009 Warszawa - Gdańsk w km  211 + 174  w m. Iława, jest to teren zamknięty PKP.  
Na powyŜsze skrzyŜowanie opracowano niniejszą dokumentację oraz jako odrębne opracowanie projekt 
konstrukcji odciąŜających. 
 
Lokalizacja : Obręb 11 m. Iława działka nr : 284/1 - teren zamknięty PKP linia kolejowa nr 009  
                   Warszawa - Gdańsk,  km 211 + 174 
                   WŁ.- Skarb Państwa,  WU - Polskie Koleje Państwowe S.A. 
                   Działki sąsiednie : obręb 11 dz. nr 260  WŁ - Gmina Miejska Iława, 
                   obręb 12 dz. nr 1 WŁ - Powiat Iławski, UK - Burmistrz Miasta Iławy, 
                   obręb 12 dz. nr 45 WŁ - małŜeństwo Zdzisław Wierzbowski, Irena Wierzbowska.  
                    
Inwestor : Gmina Miejska Iława 
               Urząd Miasta Iławy 
               14- 200 Iława, ul.Niepodległości 13 
 
3. Proponowane rozwiązanie techniczne  

Na trasie projektowanej kanalizacji deszczowej występuje skrzyŜowanie z torowiskiem (dwa tory i nasyp 
kolejowy)  linii kolejowej nr 009, działka nr 11 - 284/1 teren zamknięty PKP. Tereny sąsiednie graniczące z 
terenem zamkniętym PKP stanowią działki miejskie, ul. Nowomiejska - dzialka nr 12- 1, działka 
niezabudowana 11 - 260.   
Jest to teren o zróŜnicowanej niwelecie ze spadkiem w kierunku jeziora. 
Projektowany kolektor deszczowy wykonać z rur kanalizacyjnych GRP (z termoutrwardzalnego tworzywa 
sztucznego na bazie Ŝywic poliestrowych wzmocnionych włóknem szklanym) Grupy Hobas DN 600 mm o 
sztywnosci nominalnej SN 10 000.  W miejscach skrzyŜowań z przeszkodami terenowymi  (torowisko) 
stosować jako rury osłonowe rury GRP Grupy Hobas  do przecisków  SN 160 000,  szczegóły w p-ktach  
3.1. i 3.2. 
Budowę kanalizacji deszczowej na terenie zamkniętym PKP  prowadzić zgodnie z warunkami  PKP 
PLK S.A.  Zakład Linii Kolejowych w Olsztynie, niniejszym projektem oraz podstawowym 
projektem budowlanym.    
 
3.1. SkrzyŜowanie kolektora deszczowego z torowiskiem  



SkrzyŜowanie kolektora deszczowego z torowiskiem linii kolejowej nr 009 oraz ulicą Nowomiejską  
wykonać jako jedno przejście metodą mikrotunelowania lub przecisku (przewiertu). 
Zabezpieczenie czynnych torów kolejowych na czas budowy przewiertu poprzez wbudowanie  w 
tory konstrukcji odciąŜającej typu szwajcarskiego wg projektu branŜy torowej.  

Kolektor deszczowy w rurze przeciskowej R.P. GRP Grupy Hobas SN 160 000,  DA 1099 mm, długość 
rury przeciskowej około 42,0 m. 
Głębokość od podstawy szyny do rury osłonowej (przeciskowej)  odpowiednio wynosi : tor 1 - 7,64 m , tor 
2 - 7,60 m. Z uwagi na warunki lokalizacyjne skrzyŜowanie z torami wykonać pod kątem 70  , jak na 
załączonym planie sytuacyjno - wysokościowym w skali 1 : 500.  
Rury przeciskowe wyprowadzono poza teren PKP. Komory przeciskowe zlokalizować  poza terenem PKP, 
odpowiednio na działkach nr : 11 - 260   i 12 - 45. Komorę startową proponuje sie na działce miejskiej nr 
260  w odległości około  2,0 m od nasypu kolejowego, komorę końcową na działce nr 12 - 45, lub 
odwrotnie. Wielkość komór startowej i końcowej dostosować do stosowanego sprzętu, ścianki komór 
szczelne z grodzic G - 62. Głębokość zabicia ścianek szczelnych dostosować do głębokości komór. 
Przyjęto komory o wymiarach  6,0 x 5,0 m lub 5,5 x 4,5 m, głębokość około 7,5 i  2,0 m, dno komór 
umocnić płytami Jomb, w komorze głębokiej poprzeczne rozpory 3 (4) szt.    
Proponowane rozwiązanie nie narusza stateczności nasypu kolejowego, komora startowa (końcowa) 
płytka, dno komory powyŜej poziomu wody gruntowej.  
Po wykonaniu przecisku ścianki szczelne oraz płyty Jomb  usunąć, teren przywrócić do stanu 
pierwotnego. Kolektor deszczowy na odcinku od nasypu kolejowego do studni D3 obsypać gruntem z 
wykopu, wysokość nasypu około 0,5 m ponad teren istniejący.   
Do wprowadzenia rury kanalizacyjnej przewodowej stosować płozy dystansowe  typu  "SM"  Integra lub 
podobne, wysokość płozy 100 mm, odległość między płozami około 1,0 m. Końcówki rur przeciskowych 
R.P.  uszczelnić pianką poliuretanową i manszetami uniwersalnymi typu "U".  
 
3.2. Obiekty na projektowanej kanalizacji deszczowej 

Na projektowanej sieci kanalizacji deszczowej projektuje się studnie rewizyjne oraz urządzenia do 
oczyszczania wód deszczowych. NajbliŜsze obiekty na sieci zostały zlokalizowane w odległości  13,5 m - 
studnia D4,  10,0 m - studnia D3.  Jest to odległość od granicy terenu zamkniętego PKP.  
Rura przeciskowa wyprowadzona poza teren PKP.  
Eksploatacja sieci kanalizacji deszczowej oraz obiektów na sieci odbywa się poza terenem zamkniętym 
PKP. 
 
4. Roboty ziemne  

W miejscu wykonania komór przeciskowych wykopy mechaniczne, poza przeciskami wykopy 
mechaniczne i ręczne na odkład. Szerokość wykopu w miejscach lokalizacji komór przeciskowych 
dostosować do uŜywanego sprzętu.  
Technologia układania przewodów zgodnie z wytycznymi producentów rur oraz  S.T. 
Dno wykopu naleŜy dokładnie oczyścić z kamieni, korzeni i podobnych części stałych. 
Po oczyszczeniu dna wykopu wykonać podsypkę z piasku gr. min 20 cm, a nad rurą nadsypkę gr. min. 30 
cm, po czym z gruntu rodzimego wykonać zasypkę warstwami co 30 cm. Obsypki ochronnej bezpośrednio 
nad przewodem nie zagęszczać mechanicznie.  
Na terenie planowanej inwestycji wykonano badania geotechniczne gruntu. Wykonano dwa otwory w 
miejscach lokalizacji studni D3  i  D4 o głębokości od  6,0 do 7,2 m ppt.  
W wykonanych wierceniach pod nasypami niebudowlanymi i glebą występują piaski średnie i 
gruboziarniste w stanie średniozagęszczonym. 
Woda gruntowa o swobodnym zwierciadle występuje w otworze 2  (studnia D3) na rzędnej 99,45 m npm. 
W wyniku wykonanych wierceń i uwag geologa urządzenia do oczyszczania posadowione poniŜej wody 
gruntowej odsunięto od nasypu kolejowego na odległość około 20,0 m.   
 
5. Uwagi końcowe  

1. Termin rozpoczęcia robót na terenie PKP naleŜy zgłosić i ustalić z odpowiednią jednostka   
    organizacyjną PKP.     
2. W czasie prowadzenia robót ziemnych i montaŜowych naleŜy przestrzegać przepisów ogólnych i  
    branŜowych BHP w zakresie transportu, montaŜu, składowania materiałów, zabezpieczenia wykopów,  
    oznakowania miejsc niebezpiecznych itp. 



3. Wykopy zabezpieczyć barierkami z tablicami ostrzegawczymi, a na oświetlić sztucznym światłem. 
4. Roboty prowadzić zgodnie z informacją BiOZ znajdującą się w projekcie budowlanym.   
 
                                                                              Opracowała 
 
                                                                      mgr inŜ. Cecylia Dzielińska 
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